
回 答 書 

白岡市立学校等体育館空調設備整備事業に係る公募型プロポーザルに関する質問

に対し次のとおり回答します。 

 

【質問①】 

（事項）他工事に関して 

（内容）対象期間における他の工事（別工事）があれば教えて下さい。 

【回答①】現段階では予定している工事はありません。急遽修繕工事等の必要が生じ

た場合は、別途協議し対応します。 

 

【質問②】 

 （事項）要求水準書 

 （内容）P7.3 室外機について 『各施設の 3割程度を GHP とする』との記載があ

ります。又、P8.4 電気設備において『EHP 空調設備の電源は既存の電気設備

の容量が不足にならないように適切な対応を講じること』とありますので、

受変電設備容量に余裕があると判断しておりますが、念のため電力容量及び

余力アンペア数を教えて頂ける様お願いします。 

【回答②】各小・中学校において、学校の最大電力使用は夏季（教室で空調機使用

時）になります。令和６年９月の状況によると、夏季の各学校の電力使用状

況は既設トランス容量の６０％以下で、運転容量で約２５０Ａの余力があり

ます。 

 勤労者体育センターでは、新設時に空調機の設置が考慮されていないこ

とからトランス容量の不足が見込まれるため、トランスの増設等の対応が

必要となります。 

 

【質問③】 

 （事項）企画提案書類について 

 （内容）「別紙２ 企画提案書類について」3 に「ページ番号を付すること」とあ

りますが、ページ番号は通しで付するという認識で宜しいでしょうか。 

【回答③】御認識のとおりです。 

 

 

【質問④】 

 （事項）企画提案書類について 

 （内容）「別紙２ 企画提案書類について」「1 共通事項(1)」に「文字の大きさ

は、12 ポイントを標準とする」とありますが、 

・黒以外の色を使用することは可能でしょうか。 

・文字の太さを変更することは可能でしょうか。 



・図表等に使用する文字は、サイズ等の指定はないものと考えてよろし 

いでしょうか。 

【回答④】黒以外の色を使用すること、文字の太さを変更すること両方可能としま

す。また、図表等に使用する文字は、サイズ等の指定はありません。 

 

【質問⑤】 

 （事項）対象施設について 

 （内容）①「対象施設一覧」の大山小学校の面積が 270 ㎡とありますが、添付図

面を基に計算すると 24m×15m＝360 ㎡となります。 

どちらをベースに計画立案を行えば宜しいでしょうか。 

【回答⑤】360 ㎡として扱ってください。 

 

【質問⑥】 

 （事項）現地見学について 

 （内容）白岡市殿で指定された学校以外の施設について、別途現地見学を行うこ

とは可能でしょうか。また現地見学が不可能の場合、施設全体（外部・内

部とも）の状況が分かる写真等を開示頂くことは可能でしょうか。 

【回答⑥】現地見学について、御要望があれば４月９日（水）～４月２１日（月）

までの範囲で可能とします。詳細な日程等については個別に協議します。 

 

【質問⑦】 

 （事項）配置技術者について 

 （内容）①「施工業務に係る参加資格要件」の配置する監理技術者又は専任の主

任技術者においては、管工事及び電気工事の一級施工管理技士の資格

を有する者という認識でよろしいでしょうか。 

【回答⑦】御認識のとおりです。 

 

【質問⑧】 

 （事項）参加表明書類について 

 （内容）①「別紙１ 参加表明書類について」「４登記事項証明書 履歴事項証

明書（原本）」とありますが、本書類の提出は代表事業者のみでよろ

しいでしょうか。 

【回答⑧】代表事業者のみ御提出ください。 


